
［一般会計］

　本年度の健康福祉費当初予算額は，1,817億6,005万円で，前年度に比べ 123億4,957万円（7.3％）の増加と

なっている。また，本市一般会計予算5,389億100万円に占める割合は 33.7％である。

（単位：千円，％）

比　較　増　減

金　額 率

169,410,477 181,760,055 12,349,578 7.3

健 康 福 祉 費 14,994,759 18,121,465 3,126,706 20.9

障害保健福祉費 24,586,621 24,955,968 369,347 1.5

高齢保健福祉費 24,082,883 24,861,833 778,950 3.2

児童保健福祉費 62,111,205 69,853,465 7,742,260 12.5

生 活 保 護 費 30,705,447 31,393,487 688,040 2.2

災 害 救 助 費 1,417,310 421,964 △ 995,346 △ 70.2

保 健 衛 生 費 11,512,252 12,151,873 639,621 5.6

558,106,000 538,901,000 △ 19,205,000 △ 3.4

30.3% 33.7% － －

公 債 費
そ の 他

その他
1　議会費
2　総務費
3　市民費
4　健康福祉費
5　環境費
6　経済費
7　土木費
8　消防費
9　教育費
10　公債費

※健康福祉費・高齢保健福祉費・児童保健福祉費・保健衛生費には、子供未来局及び区役所所管の予算を含み、
　災害救助費には、復興事業局及び都市整備局の予算を含む。

平成２７年度　健康福祉関係の予算

26年度 27年度

健　　康　　福　　祉　　費

一 般 会 計 歳 出 総 額

健康福祉費予算割合

健康福祉費 

土木費 
教育費 

総務費 

経済費 

公債費 

その他 

一般会計予算の内訳 

歳出総額 
538,901,000 

千円 
（100.0%） 

181,760,055千円 
 （33.7%） 

107,372,955千円
（19.9%） 41,195,898千円

（7.7%） 

73,762,354千円 
（13.7%） 

58,644,801千円 
（10.9%） 

40,630,864千円
（7.5%） 

35,534,073千円 
（6.6%） 

参考資料２ 


